注册工程公司-企业税务注销难，国家已出手！

产品名称 注册工程公司-企业税务注销难，国家已出手！

公司名称 武汉今优财务管理有限公司

价格 .00/件

规格参数

公司地址 武昌区中南国际城C1座

联系电话 18062443523 18062443523

产品详情

为深入贯彻落实党中央、国务院关于优化营商环境和深化“简政放权、加强监

管、改善服务”改革的要求，进一步优化办理企业注销税务手续，现就有关事

项通知如下：

向一、实行清税证明免办服务,市场监管部门申请简易注销的纳税人，符合下

列情形之一的，可免于向税务机关办理完税证明，直接向市场监管部门申请注

销登记。(一)未办理涉税事项的；(二)办理了涉税事项但未收到发票，无税款(

滞纳金)和罚款。

对于向二、优化税务注销即办服务,市场监管部门申请一般注销的纳税人，税

务机关在为其办理税务注销时将进一步执行限时办结规定。对于未处于税务稽

查状态，无欠税(滞纳金)和罚款，已缴清增值税专用发票和税控专用设备，且

符合下列情形之一的纳税人，优化即时结算服务，采用“承诺制”处理空缺，

即纳税人信息不正确的，税务机关在作出承诺后，可立即开具完税证明。(一)

纳税信用等级为甲类、乙类的纳税人；(二)控股母公司纳税信用等级为A类的

M类纳税人；(三)省人民政府设立的引进人才的企业或者省级以上行业协会认

定的行业**企业；(4)不纳入纳税信用等级评价的定期定额个体工商户；(5)未

达到增值税缴纳门槛的纳税人。纳税人应在承诺的期限内完成信息和相关事项

。承诺不兑现的，税务机关将其法定代表人、财务负责人纳入税收抵免D级管

理。

三、简化税务注销办理的资料和流程(1)简化数据。已实行实名征税的纳税人

，免于提供税务登记证和个人身份证件。(二)开设专门窗口。在办税服务大厅

设置注销业务专用服务窗口，根据情况及时增加专用服务窗口数量。(三)提供

“套餐”服务。整合税务注销前置事项，实行“一窗受理、内部流转、限时办

结、窗口送达”的“一揽子”服务模式。(4)强化“首问负责制”和“一次性

告知制”。纳税人到办税服务厅办理注销税务时，第一时间接待的税务人员应

负责询问情况，区分事项和复杂程度，对需要分类办理的事项发出通知，做好

沟通辅导工作。优化内部工作流程以及职位和职责的分配。对于办理涉及诸多

问题的注销业务的纳税人，要创新工作方式，简化优化流程和岗位职责，实现

联动、限时办理。

四、工作要求(1)提高认识，迅速落实进一步优化企业注销税务程序，是积极

落实党中央、国务院关于优化营商环境要求，深化“精简行政、下放权力、加

强监管、改进服务”改革的重要举措。各级税务机关要提高认识，深刻认识其

意义。同时要意识到，税收注销是税收征管的*后一个环节，关系到国家税收

安全。特别是在虚开增值税专用发票等涉税违法案件高发的现状下，要防止不

法分子钻制度空子，造成税收损失。各级税务机关要以主要领导负总责，努力

结合实际制定实施方案，细化措施方法，明确职责分工，大力协调推进，确保

通报要求快速有序落实。(二)加强培训，广泛宣传各级税务机关要加强对工作

人员特别是一线税务人员的专项业务培训，确保相关人员充分了解改革具体措

施，掌握工作流程和办理要求。各级税务机关要切实加强对纳税人的宣传引导

，通过税务网站、纳税人学校、办税服务厅等渠道和角度进行解读和宣传引导

，回应纳税人和社会关切，确保纳税人享受改革红利。(3)跟踪完善监管各级

税务机关要采取多种形式对基层改革落实情况进行监督。要及时总结创新经验

或提出合理化建议，并及时向国家税务总局报告。国家税务总局将对地方税务

机关改革措施落实情况进行监督检查，对纳税人实际纳税感受进行走访调查，

组织暗访，并将结果纳入绩效考核。一经查实，将依法依规追究相关领导和人

员的责任。本通知自2018年10月1日起执行。

国家税务总局

2018年9月18日。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org